



Secretaria de
Educação



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de TURURU, Sr. **RAIMUNDO PIRES FERREIRA** no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **Aquisição de material de consumo que atenda as necessidades dos professores do município de Tururu-ce**, vem, homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 2021.12.17.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas:

1 – **WERBENIA AMED DA SILVA-EPP**, inscrita no **CNPJ Nº07.405.331/0001-50**, foi vencedora no valor global R\$ 34.383,00 (trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e três reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT.	MARCA	UND	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO – ESPECIFICAÇÃO APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCÊIS.	380	RADEX	UND	R\$ 5,78	R\$ 2.196,40
3	CADERNO 20 MATERIAS, CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, CAPA DURA, FORMATO DO CADERNO UNIVERSITÁRIO, DIMENSÕES 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE ALTURA.	380	TERRA SOL	UND	R\$ 18,00	R\$ 6.840,00
4	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM, COR AZUL. ESPECIFICACAO: CANETA ESFEROGRAFICA COMUM CAIXA C/50 UNIDADES.	16	ECONOMICA	CX	R\$ 26,40	R\$ 422,40
8	ESTOJO PINCEL TIPO PILOTO OU SIMILAR EM EMBALAGEM ESTOJO C12 UNIDADES	380	CIS	ESTOJO	R\$ 5,40	R\$ 2.052,00
11	LAMINA PARA ESTILETE LARGO – LAMINA PARA ESTILETE LARGO, ESTOJO COM 10 UNIDADES.	380	BRW	UND	R\$ 3,21	R\$ 1.219,80
13	PAPEL OFICIO A4 75 G – ESPECIFICAÇÃO PAPEL OFICIO A4 75G 210X 297MM COR BRANCA, RESMA COM 500 FOLHAS	760	REPORT	RESMA	R\$ 18,75	R\$ 14.250,00
14	PINCEL PARA QUADRO BRANCO – ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGVEL, COM TINTA NA COR AZUL . CAIXA COM 12 UNIDADES.	760	MASTERPRINT	UND	R\$ 2,63	R\$ 1.998,80
15	PINCEL PARA QUADRO BRANCO – ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGVEL, COM TINTA NA COR PRETA . CAIXA COM 12 UNIDADES.	380	MASTERPRINT	UND	R\$ 3,15	R\$ 1.197,00
16	PINCEL PARA QUADRO BRANCO – ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGVEL, COM TINTA NA COR VERMELHA . CAIXA COM 12 UNIDADES.	380	MASTERPRINT	UND	R\$ 3,15	R\$ 1.197,00
20	REGUA CRISTAL 30CM. ESPECIFICACAO: REGUA COMUM: EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE	380	WALEU	UND	R\$ 1,08	R\$ 410,40
21	TESOURA EM INOX TAMANHO GRANDE ESPECIFICACAO TESOURA EM INOX TAMANHO GRANDE COM APROXIMADAMENTE 21 CM DE COMPRIMENTO E COM CABO EM PLASTICO.	380	BRW	UND	R\$ 6,84	R\$ 2.599,20
Valor Total R\$ 34.383,00 (trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e três reais).						

2 – **VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**, inscrita no **CNPJ Nº 23.584.940/0001-70**, foi vencedora no valor global R\$ 22.137,40 (vinte e dois mil, cento e trinta e sete reais e quarenta centavos).

Secretaria de Educação – (85) 3358.1016 – educacaotururu@yahoo.com.br
Rua Maria Glória da Conceição, 103, Centro, Tururu/CE
CNPJ :39.449.670/0001-25



Secretaria de
Educação



ITEM	DESCRIÇÃO	QNT.	UND	VR. UNIT	VR. TOTAL
2	BOLSA MODELO TIRA COLO reforçada, confeccionada em nylon 70 plastificado é impermeável, na cor azul marinho com as medidas de 40x35x12, com dois bolsos externos com fechamento em zíper número 6 na cor azul marinho, bolso frontal com logo marca do município e brasão em etiqueta de tafetá alta definição, com aplicação em máquina de bordado industrial, alça tira colo com a medida 160 cm x 50 mm, com dois reguladores de metal com 50 mm de abertura cada, alças de mão medindo 35 cm x 35 mm, divisórias interna para notebook e acessórios de uso pessoal. Acabamento da bolsa em friso número 11 com costuras de máquina industrial. As bolsas devem conter etiqueta do fabricante.	380	UND	R\$ 35,78	R\$ 13.596,40
5	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM, COR PRETA. ESPECIFICACAO: CANETA ESFEROGRAFICA COMUM CAIXA C/50 UNIDADES.	16	CX	R\$ 30,62	R\$ 489,92
6	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM, COR VERMELHA. ESPECIFICACAO: CANETAESFEROGRAFICA COMUM CAIXA C/50 UNIDADES.	16	CX	R\$ 30,33	R\$ 485,28
7	ESTILETE LARGO ESPECIFICAÇÃO ESTILETE LARGO COM ESTRUTURA REFORÇADA, ERGONOMICO E EMPUNHADURA PERFEITA, COM LÂMINAS DE 18 MM, COM 12 UNIDADES.	380	UND	R\$ 2,06	R\$ 782,80
10	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7,GRAFITE 0,7MM HB, 2 TUBOS COM 12 UNIDADES	760	TUBO	R\$ 0,63	R\$ 478,80
12	LAPISEIRA: 0,7MM: MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEXTAVADA, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7MM, COM BORRACHA.	380	UND	R\$ 3,39	R\$ 1.288,20
17	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA , FRASCO 200ML	380	UND	R\$ 4,40	R\$ 1.672,00
18	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA , FRASCO 200ML	380	UND	R\$ 4,40	R\$ 1.672,00
19	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL , FRASCO 200ML.	380	UND	R\$ 4,40	R\$ 1.672,00
Valor Total R\$ 22.137,40 (vinte dois mil, cento e trinta e sete reais e quarenta centavos).					

3 – **CLAUDIANA SANTOS-ME**, inscrita no **CNPJ Nº 15.535.254/0001-81**, foi vencedora no valor global R\$ 8.360,00 (oito mil trezentos e sessenta reais).

9	FITA GOMADA – 38MM X 50M. ESPECIFICACAO: FITA GOMADA, 38 MM X50M, FITA ADESIVA GOMADA	760	ROLO	R\$ 18,43	R\$ 8.360,00
Valor Total R\$ 8.360,00 (oito mil trezentos e sessenta reais).					

Ao setor competente para providências cabíveis

Tururu-CE, 12 de Janeiro de 2022



RAIMUNDO PIRES FERREIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação – (85) 3358.1016 – educacaotururu@yahoo.combr
Rua Maria Glória da Conceição, 103, Centro, Tururu/CE
CNPJ :39.449.670/0001-25